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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°037-2023-GOB.REG.TACNA,
(TERCERA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA EVALUACION DE
LA FICHA TECNICA DEL PROYECTO DE INVERSION: “MEJORAMIENTO DE LOS
CAMINOS VECINALES TA-539 (SANTA CRUZ-CALIENTES), TA-
541(CANDARAVE-SANTA CRUZ-TOTORA), TA-547 (TOTORA-LA VICTORIA), TA-
551(EMP. TA-551: JIRATA-LA VICTORIA) Y TA-552(EMP.TA-103: JIRATA-EMP.
TA-551) DE LA REGION DE TACNA”

En, la ciudad de Tacna, a los 26 dias del mes de febrero del afio 2024, en la oficina de la Sub
Gerencia de Abastecimiento, a las 9:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion, designado mediante Formato de Designacién de Comité de Seleccién N° 05-2024-
GGR/GOB.REG.TACNA de fecha 06 de enero de 2024, encargado de la preparacién, conduccién
y realizacion del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 037-2023-
GOB.REG.TACNA (Tercera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA EVALUACION DE LA FICHA TECNICA DEL PROYECTO DE INVERSION:
“MEJORAMIENTO DE LOS CAMINOS VECINALES TA-539 (SANTA CRUZ-CALIENTES), TA-
541(CANDARAVE-SANTA CRUZ-TOTORA), TA-547 (TOTORA-LA VICTORIA), TA-551(EMP. TA-
551: JIRATA-LA VICTORIA) Y TA-552(EMP.TA-103: JIRATA-EMP. TA-551) DE LA REGION DE
TACNA, a fin de hacer constar lo siguiente:

Dicho procedimiento de seleccion es desarrollado bajo el marco normativo del Texto Unico
Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto
Supremo N° 082-2019-EF, en adelante la Ley, y; su Reglamento, aprobado por el Decreto
Supremo N° 344-2018-EF, y sus modificatorias, en adelante el Reglamento, procediéndose a
realizar el presente acto de acuerdo a dichos lineamientos.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES EN LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacién de
los siguientes miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA .
Ing. Emerson Alexis Gambetta Presidente Oficina Ejecutiva de Formulacién
Montalvo Titular de Proyectos

Primer Miembro | Oficina Ejecutiva de Formulacidn

Ing. Jose Alberto Choque Mamani Titiilar de Proyectos

Segundo

Abg. Walter Atencio Pilcomamani Mizimbire Tiulsr

Sub Gerencia de Abastecimiento

Acto seguido se procedi6 a ingresar al Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE,
para verificar el registro de participantes del procedimiento de seleccién de Adjudicacion
Simplificada N©37-2023-GOB.REG.TACNA (Tercera convocatoria), para la contrataciéon del
SﬁRVICIO DE CONSULTORIA PARA LA EVALUACION DE LA FICHA TECNICA DEL PROYECTO DE
VERSION: "MEJORAMIENTO DE LOS CAMINOS VECINALES TA-539 (SANTA CRUZ-CALIENTES),
A-541(CANDARAVE-SANTA CRUZ-TOTORA), TA-547 (TOTORA-LA VICTORIA), TA-551(EMP. TA-
551: JIRATA-LA VICTORIA) Y TA-552(EMP.TA-103: JIRATA-EMP. TA-551) DE LA REGION DE
TACNA". teniendo a los siguientes Participantes:

gcuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
cipantes los siguientes proveedores:
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Proveedor .
1 RUC 10423007287 CAJALEON SANTAMARIA LENIN 13/02/2024 vialido
con
Proveedor .
2 RUC 10426122656 BEDOYA ZAPANA MARCO RAMON 08/02/2024 Valide
con
Proveedor .
3 20524341817 1M1 INGENIERIA S.A.C. 08/02/2024 Valido
con RUC
Proveedor INVERSIONES MR & H SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES S
4 20532547131 11/02/2024 Valido
con RUC MR & HS5.A.C.
Proveed
5 | roveeder 20533002323 ICCARSA S.A. 12/02/2024 valido
con RUC
Proveedor ;;
6 RUC 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 08/02/2024 Valido
con -
Proveedor .
7 20602336876 ZAPATA Y ZULOETA E.I.R.L. 15/02/2024 valido
con RUC
Proveedor .
8 RUC 20604772347 CONSTRUCTORA HONORES E.I.R.L. 09/02/2024 Vialido
con
Proveedor .
9 RUC 20606079941 GRUPO RH AUDITORES & CONSULTING E.I.R.L. 10/02/2024 Vialido
con
Proveedor MBC CONTRATISTAS & CONSULTORES GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL .
10 20606092165 10/02/2024 Valido
con RUC DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
i Proveedor .
i1 20607933902 PCI PERU CONSULTORES 5.A.C. 12/02/2024 Valido
i con RUC
I Proveedor -
112 RUC 20609514630 CERRO BLANCO INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/02/2024 Vvalido
i con
f Proveedor .
| i3 20610253947 HORIZONT BIM CONSULTORES Y CONTRATISTAS E.IL.R.L. 08/02/2024 Vvalido
{ ) _

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través del SEACE
sus ofertas electrénicas:

| ; 4 1

20610253947 CONSORCIO LA VICTORIA 16/02/2024 20:23:04 20610253947 16/02/2024

1
: 2 20604772347 CONSORCIO CAMINOS 16/02/2024 15:15:22 20604772347 160272024

Conformados de la siguiente manera:

; No POSTOR RUC Estado

\ CONSORCIO LA VICTORIA, integrado por:
. . ECI)FEI{ONT BIM CONSULTORES Y CONTRATISTAS 20610253947 Vigente
| CONSTRUCCIONES SEGURAS Y ASOCIADOS S.A.C. 20546691781 Vigente

/
No POSTOR RUC Estado
CONSORCIO CAMINOS, integrado por:

5 | CONSTRUCTORA HONORES E.ILR.L. 20604772347 Vigente
SALVATIERRA VEGA WILLIAM 10285910043 Vigente

A seguido, se procede con la apertura electrénica de la oferta del mencionado postor, y con

revision de la misma, a fin de verificar la presentaciéon de los documentos requeridos vy
determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos
de Referencia, detalladas en la seccidn especifica de las bases.
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ADMISION:

El Comité de Seleccion a cargo de la conduccién del “Procedimiento de Seleccién”, revisa que
los postores no se encuentren inhabilitados por OSCE, por lo que se cumple con verificar que
los postores se encuentren vigentes, habilitados y no estén suspendidos en el Registro
Nacional de Proveedores (RNP), de acuerdo a lo indicado en el numeral 55.1 del Articulo 55
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual es CONFORME, procediendo
a la impresion de la constancia de los RNP y de esta manera se inicia la etapa de admision
de ofertas, segun el siguiente cuadro:

CONSORI

] CONSORCIO CAMINOS

Foliatura Presenta — CUMPLE Presenta-CUMPLE

; 3 Presehta -CUMPLE
; visado Presenta — CUMPLE

a) Declaracion jurada de datos del postor. ANEXO 01 Presenta- CUMPLE

i ——— S — S mm— e

Presenta -CUMPLE
! b) Documento que acredite la representacion de quien Presenta-CUMPLE
suscribe la oferta. (VIGENCIA DE PODER)

Presenta-CUMPLE

c¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del Py ta-CUMPLE Presenta-CUMPLE
articulo 52 del Reglamento (ANEXO 02) esen

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Pimi g Presenta-CUMPLE
| términos de referencia (ANEXO 03) _ BRis Lesateinicn sl

e) Declaracién jurada de plazo de prestacién del |
' servicio Presenta-CUMPLE . Presenta-CUMPLE
(ANEXO 04) '

) Carta Compromiso del Personal Clave con firma |
' legalizada, segun lo previsto en el numeral 3.1 del Presenta -CUMPLE | Presenta-CUMPLE

| capitulo III de la seccién especifica de las bases. |
(ANEXOO5) . o
| 9) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
| ser el caso en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las Presenta-CUMPLE | Presenta-CUMPLE

' obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje |
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 6)

ESTADO ADMITIN0 ADMNITEIIN

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas, por lo que se
le apli;gra los requisitos de calificacion:

s

/- \

Nro. | RUC/Codiao Nombre o0 Razon Social Fetado

/ 1 20604772347 | CONSORCIO CAMINOS. ADMITIDO
7

CONSORCIO LA

2 20610253947 VICTORIA

ADMITIDO




TACNA

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Iniciando la etapa de calificacion de ofertas, se evidencia que las ofertas presentadas, no
cumplen con acreditar la experiencia del postor en la especialidad, segln el siguiente

detalle:
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a) EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

JEFE DEL EQUIPO EVALUADOR

Debera acreditar experiencia minima de tres (03)
afos como evaluador y/o supervisor y/o residente
ylo inspector y/o jefe de proyecto de inversién
publica (perfiles) y/o expedientes técnicos yl/o
ejecucion de obras y/o supervision de obras, en
carreteras o caminos vecinales y/o Puente
Vehiculares de carreteras en el marco del SNIP o
Invierte.pe o del sector privado.

La experiencia se computara a partir de la
colegiatura.

ESPECIALISTA EN FORMULACION Y
EVALUACION

Debera acreditar experiencia minima de tres (03)
afios como formulador y/o evaluador de proyectos
de inversién en carreteras o caminos vecinales en el
marco del SNIP o Invierte.pe o del sector privado.

La experiencia se computara a partir de la
colegiatura

ESPECIALISTA EN CARRETERAS

Debera acreditar experiencia minima de tres (03)
afnos como evaluador y/o proyectista y/o supervisor
ylo residente y/o inspector y/o evaluador de

> proyectos de inversion publica (perfiles) y/o

expedientes técnicos y/o ejecucion de obras ylo
supervision de obras, en carreteras o caminos
vecinales y/o Puentes Vehiculares de carretera en el
marco del SNIP o Invierte.pe o del Sector Privado.

La experiencia se computara a partir de la
colegiatura.

ESPECIALISTA EN COSTOS Y
PRESUPUESTO

Debera acreditar experiencia minima de tres (03)
arfios como especialista en costos y presupuestos en
ormulacion y/o proyectista y/o supervisién y/o
valuacion de perfiles o expedientes técnicos y/o
ecucion de obras en carreteras o caminos
ecinales y/o Puentes Vehiculares de carretera en el
marco del SNIP o Invierte.pe o del sector privado.

La experiencia se computard a partir de la
colegiatura.

PRESENTA - NO CUMPLE (*)

PRESENTA — NO CUMPLE (**)

PRESENTA - CUMPLE

PRESENTA - NO CUMPLE
(*¥*%*)

PRESENTA - CUMPLE

PRESENTA - CUMPLE

PRESENTA -CUMPLE

PRESENTA -CUMPLE
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b) FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
1) Jefe del Equipo Evaluador: PRESENTAINFLE PRESENTA-CUMPLE

Ingeniero Civil

2) Especialista en Formulacién y Evaluacidn:
Economista y/o Ingeniero Comercial y/o
Ingeniero Economista

PRESENTA -CUMPLE PRESENTA -CUMPLE

3) Especialista en Carreteras: PRESENTA-CUMPLE PRESENTA-CUMPLE
Ingeniero Civil

PRESENTA-CUMPLE PRESENTA-CUMPLE

4) Especialista en Costos y Presupuesto

Ingeniero Civil

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Reaquisitos:

/ El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
/ equivalente a S/ 300,000.00 (Trescientos mil con 00/100
soles), por la contratacion de servicios de consultoria
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los diez (10) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la NO PRESENTA
fecha de la conformidad o emision del comprobante de PRESENTA-NO CUMPLE ()
/pago, segtn corresponda.

Se consideran servicios de consultoria similares a los
siguientes: Formulacion y/o Evaluacién y/o Elaboracion
| de Ficha Técnica y/o estudios de pre inversion a nivel de
perfil, pre factibilidad o factibilidad declarados viables ylo
evaluacion y/o elaboracién de expedientes técnicos y/o
ejécucién de obras y/o supervision de obras en
carreteras  y/o caminos vecinales y/o puentes

ehiculares de carreteras en el marco del SNIP o Invierte
o del Sector Privado.

ESTADO NO CALIFICA NO CALIFICA

Observaciones al CONSORCIO CAMINOS

(*) Se deja constancia que el postor CONSORCIO CAMINOS ha presentado experiencia traslapada para el personal clave (JEFE DEL
EQUIPO EVALUADOR), por cuanto para el computo del tiempo de dicha experiencia solo se ha considerado una vez el periodo
apado, conforme lo establece la Directiva N° 001-2019-OSCE/CD. (bases Estandar), en tanto el postor solo acredito una
eriencia de 2 afos, 6 meses y 01 dia, experiencia que resulta menor a la solicitada en las bases.

’) en relacion a la documentacion presentada para acreditar la experiencia del personal clave (ESPECIALISTA ENFORMULACION
EVALUACION), corresponde precisar que el certificado de fecha agosto 2005, emitido por Provias departamental no resulta valido,
debido a que dicha experiencia fue adquirida antes de la colegiatura. En tanto el posto solo logro acreditar una experiencia de 1 afio,
11 meses y 12 dias, experiencia que resulta menor a la solicitada en las bases.

(***) En relacion a los documentos presentados para acreditar la experiencia del personal clave (ESPECIALISTA EN COSTOS Y
PRESUPUESTO), estos no pueden ser validados, debido a que no se presento la colegiatura del personal clave, documento que
resulta indispensable para el inicio computo de la experiencia. En conformidad a lo establecido en el numeral 3.2 del capitulo Il de la
seccion especifica de las bases.
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Por las consideraciones expuestas en los parrafos precedentes y teniendo en cuenta que el CONSORCIO CAMINOS no ha presentado
documentos que acrediten la experiencia del postor en la especialidad, se tiene que el postor no ha cumplido con acreditar los
requisitos de calificacion establecidos en las bases, por cuanto la oferta queda DESCALFICADA.

Observaciones al CONSORCIO LA VICTORIA

(*) Se deja constancia que el postor CONSORCIO LA VICTORIA, para efectos de acreditar el requisito de calificacion (EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD) presento el Contrato de Servicio de Consultoria N°036-2017-MTC/20, de fecha 10.04.2017,
su contrato de consorcio y su constancia de prestacion; sin embargo, realizada la verificacion del contrato de consorcio se ha
evidenciado que dicho contrato no especifica las obligaciones que asume cada consorciado. Por cuanto resulta imposible tener certeza
plena de que el postor haya desarrollo o no actividades directamente vinculadas al objeto de contratacion.

Por lo expuesto y luego de la revision integra de los documentos presentacion para acreditar dicho requisito de calificacion, el Comité
de seleccion en atencion a lo establecido en la Directiva N° 006-2017-OSCE/CD, la oferta queda DESCALIFICADA.

Finalmente, vistos los resultados de la evaluacion de ofertas, el comité de seleccion decidio por unanimidad declarar
DESIERTO el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 037-2023-GOB.REG.TACNA (TERCERA
CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA EVALUACION DE LA
FICHA TECNICA DEL PROYECTO DE INVERSION: “MEJORAMIENTO DE LOS CAMINOS VECINALES TA-
939(SANTA CRUZ-CALIENTES), TA-541(CANDARAVE-SANTA CRUZ-TOTORA), TA-547 (TOTORA-LA VICTORIA),
TA-551(EMP. TA-551: JIRATA-LA VICTORIA) Y TA-552(EMP.TA-103: JIRATA-EMP. TA-551) DE LA REGION DE
TACNA”, por no contar con ninguna oferta vélida, ello en concordancia con lo sefialado en el numeral 65.1 del articulo 65
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Ing~Emerson Alexjs Gambetta Montalvo
idente Titular del
Comité de Seleccidén

Al

Ing. Jose Alberto Cho ue Mamani Abg. Walter’ Atencio Pilcomamani
Primer Miembro Titular del Segundo Miembro Titu’lar del
Comité de Seleccion omité de Seleccion



